[image: Описание: OLE-объект]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (первый созыв - заседание двадцать девятое)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.03.2025                                 р.п. Первомайский                                 № 430

О внесении изменений в Положение о почетном звании «Почетный гражданин Первомайского муниципального округа Тамбовской области», утвержденное решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 15.02.2024 №184

В связи с поручением Российского организационного комитета  «Победа», Тамбовского областного организационного комитета «Победа» о рассмотрении вопроса присвоения участникам Великой Отечественной Войны, участвовавших в боевых действиях звания «Почетный гражданин Первомайского муниципального округа Тамбовской области», в соответствии с Уставом Первомайского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 42, заключением постоянной комиссии по местному самоуправлению и нормотворчеству, Совет депутатов Первомайского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о почетном звании «Почетный гражданин Первомайского муниципального округа Тамбовской области» утвержденное решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 15.02.2024 №184 следующего содержания:
1) В статье 2:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Звание «Почётный гражданин Первомайского муниципального округа Тамбовской области» присваивается гражданам за особые заслуги в общественной, государственной и муниципальной деятельности, выдающийся вклад в социально-экономическое, культурное развитие муниципального округа, высокие достижения в сфере науки, культуры, производства, иной деятельности, способствующей развитию муниципального округа, росту благосостояния его населения, повышению известности и авторитета муниципального округа в Тамбовской области, в Российской Федерации и за рубежом, участникам Великой Отечественной Войны, участвовавших в боевых действиях, а также за мужество и героизм, проявленные при выполнении служебного и гражданского долга.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вестник» и разместить на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Первомайского муниципального округа
Тамбовской области                                                                          Рыжков Р.В.

Председатель Совета депутатов
Первомайского муниципального округа
Тамбовской области                                                                    Кирьянова Е.М

image1.wmf